
1 

 

Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 22.01.2008 

 

USNESENÍ č. 56/08/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje 

a  v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 127/06/RK, 638/07/RK, 769/07/RK, 877/07/RK, 931/07/RK, 

1030/07/RK, 1041/07/RK, 1082/07/RK, 1094/07/RK, 1100/07/RK, 1145/07/RK, 1148/07/RK, 

1159/07/RK, 1173/07/RK, 1212/07/RK, 1218/07/RK, 1239/07/RK, 1275/07/RK, 1276/07/RK a 

1291/07/mRK. 

USNESENÍ č. 57/08/RK 

Návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem 

vnitra, se sídlem Praha 7, Nad Štolou 3 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a ) s přistoupením k finančnímu závazku Libereckého kraje vůči České republice - Ministerstvu 

vnitra ve výši celkem 45 mil. Kč určenému na výstavbu nového objektu ředitelství Policie ČR v 

Liberci, 

b ) s návrhem darovací smlouvy č. OLP/63/2008 mezi Libereckým krajem a Českou republikou - 

Ministerstvem vnitra 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit návrh na přistoupení k finančnímu závazku včetně návrhu 

darovací smlouvy  č. OLP/63/2008 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 58/08/RK 

Petice číslo P/10/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh odpovědi na petici Renatě Štěpánové, Olbrachtova 620, Liberec 

a  u k l á d á  

a ) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit odpověď na 

petici k podpisu hejtmanovi, 

Termín: 30. 01. 2008 

b ) Petru Skokanovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 

písemné informace. 

Termín: 26. 02. 2008 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 2  

USNESENÍ č. 59/08/RK 

Projektový záměr "Vybudování archeologického muzea pro Českolipsko - nová pobočka 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě" 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s projektovým záměrem "Vybudování archeologického muzea pro Českolipsko - nová pobočka 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě" za předpokladu finančního podílu Města Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, připravit 

projektovou žádost o poskytnutí podpory projektu z Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod pro období 2007 - 2013, prioritní osa 3 - cestovní ruch, oblast podpory 3.1 - Rozvoj 

základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti cestovního ruchu. 

USNESENÍ č. 60/08/RK 

Výroční zpráva o poskytování informací v roce 2007 podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Výroční zprávu o poskytování informací v roce 2007 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výroční zprávy na úřední 

desce. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 61/08/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Krajské dny 2008" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

"Krajské dny 2008" dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, zajistit další postup 

dle Směrnice RK č. 3/2006. 

USNESENÍ č. 62/08/RK 

Podpora procesu plánování v oblasti sociálních služeb v Libereckém kraji na období 2008 - 

2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s postupem prací v procesu plánování sociálních služeb, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji pro rok 2008 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit tyto materiály  Zastupitelstvu Libereckého 

kraje k projednání jako písemnou informaci. 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 3  

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 63/08/RK 

Prevence kriminality - zabezpečení výkonu funkce manažera a ustanovení pracovní skupiny 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vytvoření pracovní skupiny prevence kriminality jako poradní sbor člena rady, odpovědného za 

resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, dle důvodové zprávy 

a  s o u h l a s í  

s tím, že funkci  krajského manažera prevence kriminality Libereckého kraje zajišťuje zaměstnanec 

odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin Krajského úřadu Libereckého kraje Bc. 

Petr Kotlář, jako kumulovanou funkci s úsekem dávek státní sociální podpory. 

USNESENÍ č. 64/08/RK 

Dodatek ke smlouvě č. OLP/1056/2007 - účelová dotace obci Ktová 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek ke smlouvě č. OLP/1056/2007 - účelová dotace obci Ktová, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 65/08/RK 

Rozpis rozpočtu kraje na rok 2008 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) rozpis rozpočtu kraje na rok 2008 včetně příloh, 

b ) vzor smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje pro města, obce, DSO, NNO a ostatní 

příjemce, 

c ) vzor smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje pro PO zřízené obcemi, 

d ) obecné podmínky programu "Drobných investičních akcí", 

e ) vzor žádosti na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje, 

f ) poskytnutí neinvestičních transferů z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2008 v úhrnné výši 1 

112 000 Kč dále uvedeným příjemcům: 

 

Název akce / aktivity Příjemce Forma IČ Kč 

Příspěvek na činnost 
Konfederace politických 

vězňů Liberec 
obč.sdružení 00417581 30 000 

Liberecký maratón-cyklistické 

závody Vesec 
SpiFit Liberec obč.sdružení 46746668 200 000 

Dětský MTB cup Libereckého kraje BICICOPM.CZ, s.r.o. s.r.o. 27315975 100 000 

Mistrovství Evropy v trialu Tanvald 
TRIALSPORT Tanvald v 

AČR 
obč.sdružení 70818487 100 000 

K-centrum pro drog.závislost - 

os.Pasant 
Pasant, o.s. obč.sdružení 26536137 200 000 

Aliance francaise Liberec,o.s.-

kulturní aktivity 
Aliance francaise Liberec obč.sdružení 46744363 200 000 

Podještědský pohár-Dům kultury 

Liberec,s.r.o. 
Dům kultury Liberec,s.r.o. s.r.o. 49098616 100 000 

Dar na podporu grant. programu EV Nadace pro záchranu a o.p.s. 46746030 30 000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 4  

na školách  LK - Nadace pro 

záchranu a obnovu Jizerských hor; 

nadace 

obnovu Jizerských hor; 

nadace 

Dar na vydávání časopisu 

Krkonoše-Jizerské hory - Správa 

Krkonošského národního parku 

Vrchlabí; st.PO 

Správa Krkonošského 

národního parku Vrchlabí; 

st.příspěvková organizace 

státní 

příspěvková 

organizace 

00088455 30 000 

Krajské informační středisko-

Agrární poradenské a informaní 

centrum Libereckého kraje-APIC 

Agrární poradenské a 

informaní centrum 

Libereckého kraje-APIC 

sdružení 

právnických 

osob 

71251103 100 000 

Provádění prací ke zlepšení ŽP v 

k.ú. Lukášov - Květoslav a Hana 

Bobkovi; nepodnikající FO 

Květoslav a Hana Bobkovi; 

nepodnikající fyz.osoby 
fyzická osoba  22 000 

 

 

s o u h l a s í  

se zmocněním členů rady kraje k podepisování smluv na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje dle 

schválených vzorů za předpokladu, že poskytovaná dotace, resp. její příjemce, objem a účel použití 

poskytovaných prostředků z rozpočtu kraje je součástí schváleného nebo upraveného rozpočtu kraje 

na rok 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpis rozpočtu kraje na rok 

2008 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 66/08/RK 

Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrných cen 

pohonných hmot pro rok 2008 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny pohonných 

hmot pro rok 2008 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit schválené sazby základních 

náhrad a cen pohonných hmot pro rok 2008 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 67/08/RK 

Předběžná informace o plnění rozpočtu kraje za rok 2007 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předběžnou informaci o plnění rozpočtu kraje za rok 2007. 

USNESENÍ č. 68/08/RK 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2034/04/LCD České spořitelny, a.s., - Rekonstrukce a 

dostavba stravovacího provozu Krajské nemocnice Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 5  

s dodatkem č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2034/04/LCD resp. ke smlouvě č. OLP/1027/2007 uzavřené 

mezi Libereckým krajem a bankou Česká spořitelna, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 

PSČ 140 00, IČ: 45244782 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit dodatek č. 3 smlouvy k 

projednání a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 69/08/RK 

Připojení Libereckého kraje k Evropské chartě bezpečnosti silničního provozu (European 

Road Safety Charter) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s připojením Libereckého kraje k Evropské chartě bezpečnosti silničního provozu 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, zajistit signatářství Libereckého kraje v 

Evropské chartě bezpečnosti silničního provozu. 

USNESENÍ č. 70/08/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Vytvoření 

skladových prostor v přízemí objektu KÚLK" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Vytvoření skladových prostor v 

přízemí objektu KÚLK", uchazeči BREX spol. s r.o., IČ 40232549, se sídlem Hodkovická 135, 463 

12  Liberec 12, za nabídkovou cenu 3.088.174,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/2/2008 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 71/08/RK 

Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: 

1 . a ) pozemků v k.ú. Besedice od ČR-ÚZSVM 

      b ) smlouva o bezplatném převodu nemovitostí 

2 . a ) pozemků v k.ú. Líšný od ČR-ÚZSVM 

      b ) smlouva o bezplatném převodu nemovitostí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 . a ) s bezúplatným převodem pozemků: p.p.č. 2831/10 o výměře 1474 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, p.p.č. 2831/12 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, p.p.č. 2831/25 o výměře 211 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 

2831/28 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 60000, katastrální území Besedice, obec Koberovy, v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Jablonec nad 

Nisou, od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 6  

nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota nabývaných pozemků činí 61.810,-Kč; 

(slovy: šedesátjedentisícosmsetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, KP Jablonec nad Nisou, 

2 . a ) s bezúplatným převodem pozemků p.p.č. 3550/2 o výměře 14 m2, p.p.č. 1722/2 o výměře 

32 m2, 1722/1 o výměře 193 m2, p.p.č. 1723/3 o výměře 22 m2, p.p.č. 1723/1 o výměře 393 

m2, vše ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 194-168/2004 ze dne 

18.1.2006, nacházejících se v k.ú. Líšný, obec Líšný, od České republiky - Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, PSČ 128 

00, IČ 69797111, hodnota nabývaných pozemků činí 13.734 Kč (slovy: 

třinácttisícsedmsettřicetčtyřikorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

1 . předložený  návrh  smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí číslo OLP/37/2008 

2 . předložený  návrh  smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí číslo OLP/53/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na bezúplatný převod 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení bezúplatného převodu nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k 

podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3 ) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2009 

USNESENÍ č. 72/08/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

1 . a ) pozemku v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou od Václava Prajzlera 

      b ) kupní smlouva 

2 . a ) pozemku v k.ú. Pěnčín od Hany Pirohové 

      b ) kupní smlouva 

3 . a ) pozemku v k.ú. Slaná od Miluše Kobrlové 

      b ) kupní smlouva 

4 . a ) pozemku v k.ú. Přepeře u Turnova od Hany Bartošové 

      b ) kupní smlouva 

5 . a ) pozemků v k.ú. Bozkov od Lidmily Jeřábkové 

      b ) kupní smlouva 

6 . a ) pozemku v k.ú. Olešnice u Turnova od Milana Holase, Marka Holase, Martiny 

Maděrové, Michaely Ottomanské 

      b ) kupní smlouva 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 7  

7 . a ) pozemku v k.ú. Hrabačov od Jany Suchardové, Lady Šaldové, Naděždy Šaldové a Ivy 

Vítové 

      b ) kupní smlouva 

8 . a ) pozemku v k.ú. Studenec u Horek od Jaroslava Háka, Miluše Hákové a Miluše Hákové 

st. 

      b ) kupní smlouva 

9 . a ) pozemku v k.ú. Studenec u Horek od Jaroslava Tomáše 

      b ) kupní smlouva 

10. a ) pozemků v k.ú. Přepeře u Turnova od Jaromíra Janečka a Soni Havlíčkové 

      b ) kupní smlouva 

11. a ) pozemku v k.ú. Přepeře u Turnova od ČEZ Distribuce a.s. 

      b ) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 271 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, obec Rokytnice nad Jizerou, a evidované na listu 

vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od Václava Prajzlera, bytem 

Smržovka, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  13.550,-

Kč; (slovy: třinácttisícpětsetpadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

2 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 1110 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Pěnčín, obec Pěnčín, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního 

pracoviště Liberec, od Hany Pirohové, bytem Pěnčín u Liberce, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 44.400,-Kč; (slovy: 

čtyřicetčtyřitisícečtyřistakorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Liberec, 

3 . a ) s koupí části p.p.č.  o výměře 608 m2, která byla geometrickým plánem č. 121-8/2006 

ze dne 24.5.2006 oddělena od p.p.č. , a nově označena jako p.p.č. , katastrální 

území Slaná, obec Slaná, od Miluše Kobrlové, bytem Slaná u Semil, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 30.400,-Kč; (slovy: 

třicettisícčtyřistakorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

4 . a ) s koupí p.p.č.  o výměře 1895 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Přepeře u Turnova, obec Přepeře, a evidované na listu vlastnictví č. u 

Katastrálního pracoviště Semily, od Hany Bartošové, bytem 

Praha, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 94.750,-Kč; (slovy: 

devadesátčtyřitisícesedmsetpadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 8  

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

5 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 180 m2, p.p.č. o výměře 66 m2 a p.p.č.  o výměře 

165 m2, vše pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, 

nacházející se v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov, a evidované na listu vlastnictví č. 

 u Katastrálního pracoviště Semily, od Lidmily Jeřábkové, 

Bozkov, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 20.550,-Kč; (slovy: 

dvacettisícpětsetpadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

6 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 75 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ 

Pozemkový katastr, nacházející se v katastrálním území Olešnice u Turnova, obec Olešnice, 

a evidované na listu vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště  Semily, od Milana Holase, 

bytem Mnichovo Hradiště, Marka Holase, bytem  

Mnichovo Hradiště, Martiny Maděrové, bytem Mnichovo Hradiště a 

Michaely Ottomanské, bytem Mnichovo Hradiště, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000,-Kč; (slovy: třitisícekorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

7 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 1064 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci, parcely původ 

pozemkový katastr PK, nacházející se v katastrálním území Hrabačov, obec Jilemnice, a 

evidované na listu vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště  Jilemnice, od Jany 

Suchardové, bytem Jilemnice, Lady  Šaldové, bytem 

Jilemnice, Naděždy Šaldové, Jilemnice, Ivy  

Vítkové, bytem  Jilemnice, za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 53.200 Kč; (slovy: padesáttřitisícdvěstějednakorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

8 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, a evidované na listu vlastnictví č.  u 

Katastrálního pracoviště Jilemnice, od Jaroslava Háka, Miluše Hákové a Miluše Hákové st., 

všichni uvedení bytem Studenec u Horek, za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 1.550 Kč; (slovy: jedentisícpětsetpadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

9 . a ) s koupí p.p.č.  o výměře 360 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, a evidované na listu vlastnictví č. u 

Katastrálního pracoviště Jilemnice, od Jaroslava Tomáše, bytem 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 9  

Studenec u Horek, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 18.000 Kč; (slovy: 

osmnácttisíckorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

10. a ) s koupí p.p.č. o výměře 5 m2 a p.p.č. 102 m2, vše ostatní plocha, způsob využití 

silnice, nacházejících se v k.ú. Přepeře u Turnova, obec Přepeře, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Semily, od Jaromíra Janečka, bytem 

 Přepeře a Soni Havlíčkové, bytem  Turnov, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 4.280 Kč; (slovy: čtyřitisícedvěstěosmdesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

11. a ) s koupí st.p.č.  o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. 

Přepeře u Turnova, obec Přepeře, a evidované na listu vlastnictví č. 462 u Katastrálního 

pracoviště Semily, od společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, 

IČ 27232425, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč; (slovy: 

šestsetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

s c h v a l u j e  

1 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/38/2008 

2 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/39/2008 

3 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/40/2008 

4 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/41/2008 

5 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/42/2008 

6 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/43/2008 

7 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/60/2008 

8 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/61/2008 

9 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/62/2008 

10. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/54/2008 

11. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/55/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitostí 

k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 10  

3 ) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2009 

USNESENÍ č. 73/08/RK 

Majetkoprávní operace - záměr směny: 

a )       pozemků v k.ú. Sekerkovy Loučky 

b )       směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr směny pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje: 

části p.p.č.  díl "a" a "d", o celkové výměře 203 m2, ostatní plocha, vymezených GP  

č. 490-1012/2007 ze dne 1.10.2007, nacházejících se v k.ú. Sekerkovy Loučky, obec Mírová pod 

Kozákovem, cena pozemků činí  10.150 Kč (slovy: desettisícstopadesátkorunčeských), 

za pozemky ve vlastnictví Jindřicha Škody, bytem Praha   

p.p.č.  o výměře 393 m2, p.p.č.  o výměře 293 m2, p.p.č.  o výměře 469 m2, 

p.p.č.  o výměře 56 m2, p.p.č.  o výměře m2, p.p.č.  o výměře 66 m2, p.p.č. 

o výměře 117 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. 

Sekerkovy Loučky, obec Mírová pod Kozákovem, a evidovaných na listu vlastnictví č.  u 

Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemků činí 63.000 Kč (slovy: šedesáttřitisíckorunčeských), 

rozdíl v ceně směnovaných pozemků činí 52.850 Kč (slovy: 

padesátdvatisícosmsetpadesátkorunčeských), tento rozdíl doplatí Liberecký kraj Jindřichu Škodovi. 

USNESENÍ č. 74/08/RK 

Majetkoprávní operace - přijetí daru: 

1 . a ) pozemku v k.ú. Frýdlant od Města Frýdlant 

      b ) darovací smlouva 

2 . a ) pozemku v k.ú. Víchová nad Jizerou od Obce Víchová nad Jizerou 

      b ) darovací smlouva 

3 .       pozemků v k.ú. Vítkovice v Krkonoších od Lesů České republiky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 . a ) s přijetím daru p.p.č. 378/5 o výměře 54 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v 

k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 

pracoviště Frýdlant, od Města Frýdlant, se sídlem T.G.Masaryka 37, 464 13 Frýdlant, IČ 

00262781, účetní hodnota daru činí 5.400 Kč (slovy: pěttisícčtyřistakorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, IČ 00082554,  a to ke dni právních účinků 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

2 . a ) s přijetím daru p.p.č. 1969/2 o výměře 112 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Víchová nad 

Jizerou, obec Víchová nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 

pracoviště Jilemnice, od Obce Víchová nad Jizerou, se sídlem Víchová nad Jizerou, 512 41  

Víchová nad Jizerou, IČ 00276251, účetní hodnota činí 392 Kč (slovy: 

třistadevadesátdvakorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 11  

silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  a 

to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

pracoviště Jilemnice, 

3 . a ) s přijetím daru p.p.č. 549/1 o výměře 319 m2, p.p.č. 569/1 o výměře 588 m2 , p.p.č. 571/1 o 

výměře 665 m2 , p.p.č. 572/3 o výměře 70 m2 , p.p.č. 590/1 o výměře 210 m2 , p.p.č. 593/1 

o výměře 64 m2 a p.p.č. 596/2 o výměře 677 m2 , pozemky ve zjednodušené evidenci - 

parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú.Vítkovice v Krkonoších, 

obec Vítkovice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 479 u Katastrálního pracoviště 

Jilemnice, od České republiky - Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 

501 68 Nový Hradec Králové, IČ 42196451, hodnota daru činí 54.450 Kč (slovy: 

padesátčtyřitisícčtyřistapadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jilemnice, 

s c h v a l u j e  

1 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/50/2008 

2 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/51/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na přijetí daru k 

projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, 

3 ) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, 

Termín: 31. 10. 2008 

4 ) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2009 

USNESENÍ č. 75/08/RK 

Majetkoprávní operace - pronájem: 

a )       pozemku v k.ú. Proseč nad Nisou od PF ČR 

b )       nájemní smlouva 

c )       dohoda o zaplacení úhrady za užívání nemovitosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) pronájem p.p.č. 70 o výměře 3629 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Proseč nad Nisou, obec 

Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od Pozemkového fondu České Republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, 

130 00  Praha 3, IČ 45797072, za nájemné ve výši 7.258 Kč (slovy: 

sedmtisícdvěstěpadesátosmkorunčeských) ročně, celková úhrada za období od 1.2.2005 do 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 12  

31.1.2008 činí 21.774 Kč (slovy dvacetjednatisícsedmsetsedmdesátčtyřikorunčeských), 

b ) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/49/2008, 

c ) předložený návrh dohody o zaplacení úhrady za užívání nemovitostí číslo OLP/48/2008 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

smlouvy k podpisu Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana. 

USNESENÍ č. 76/08/RK 

Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OLP/2232/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OLP/2232/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit po 

schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Radou Libereckého kraje 

smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 03. 2008 

USNESENÍ č. 77/08/RK 

Majetkoprávní operace - krátkodobé pronájmy areálu letiště Ralsko: 

a )       schválení typové smlouvy o nájmu 

b )       schválení ceníku nájmů a kaucí 

c )       schválení minimálního obsahu Návrhu na konání akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh typové  smlouvy o krátkodobém nájmu Letiště Ralsko, ceník nájmů a kaucí a 

minimální obsah Návrhu na konání akce. 

USNESENÍ č. 78/08/RK 

Darování: 

a )       movitého majetku Základní škole a Mateřské škole Mníšek 

b )       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním movitého majetku v celkové hodnotě  126 440,71 Kč  Základní škole a Mateřské škole 

Mníšek, se sídlem  Oldřichovská 198, 463 31 Chrastava, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy číslo OLP/58/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh darování movitého 

majetku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 ) Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit po schválení darování 

movitého majetku Zastupitelstvem Libereckého kraje darovací smlouvu  k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 13  

USNESENÍ č. 79/08/RK 

Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu číslo OLP/59/2008 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, se 

sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1, IČ: 00262978, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit darovací smlouvu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

USNESENÍ č. 80/08/RK 

Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu - bezpříspěvkové odběry krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančních darů ze sociálního fondu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních darů příslušným 

zaměstnancům krajského úřadu. 

Termín: 15. 02. 2008 

USNESENÍ č. 81/08/RK 

Dodatek ke Smlouvě č. OLP/1576/2006 o poskytnutí finančních prostředků v rámci OP RLZ 

uzavřené mezi Libereckým krajem a Maidavale, s. r. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/1576/2006 uzavřený mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508  a Maidavale, s. r. o., se sídlem  9. května 18, 250 92  

Šestajovice, IČ: 27412342 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

výše uvedený Dodatek č. 3 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi  Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2008 

USNESENÍ č. 82/08/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy Gymnázia, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku - čistícího mycího stroje, ve správě Gymnázia, Česká 

Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 83/08/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Podpora vzdělávání v technických oborech" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 14  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Podpora vzdělávání v technických oborech" ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění, dle důvodové zprávy, 

j m e n u j e  

a ) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

 

Bc. Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti 

Mgr. Leoš Křeček, vedoucí oddělení vzdělávání a koncepcí 

Ing. Radana Vejvodová, odborný pracovník oddělení veřejných zakázek 

b ) hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana 

náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 

 

RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 

náhradník: Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 

 

Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmanan 

náhradník: Radim Zika, náměstek hejtmana 

 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

náhradník: Mgr. Renata Rychetská, zástupce vedoucího odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu  

 

Bc. Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti 

náhradník: Mgr. Leoš Křeček, vedoucí oddělení vzdělávání a koncepcí 

USNESENÍ č. 84/08/RK 

Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Grantového fondu Libereckého 

kraje - program 10 - podpora projektů v resortu školství č. OLP/866/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Grantového fondu Libereckého kraje - 

program 10 - podpora projektů v resortu školství č. OLP/866/2007 uzavřený mezi Libereckým 

krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2, IČ: 70891508 a Domem dětí a mládeže Vikýř, 

Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, se sídlem Podhorská 49, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ: 75122294 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Grantového fondu Libereckého 

kraje - program 10 - podpora projektů v resortu školství č. OLP/866/2007 k podpisu Mgr. Petru 

Doležalovi, náměstkovi hejtmana. 

USNESENÍ č. 85/08/RK 

Soutěže a přehlídky 2008 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizátorům soutěží: 

      -  Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, ve 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 15  

výši 10.000,-- Kč, 

      -  Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, ve výši 

20.000,-- Kč, 

      -  Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, příspěvková organizace, 

ve výši 10.000,-- Kč 

b ) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

a  s o u h l a s í  

se zplnomocněním RNDr. Roberta Gamby, vedoucího odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu, k podpisu smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 86/08/RK 

Poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 914 04 rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

a ) KRAJSKOU RADU AŠSK LK, IČ 71202102 - ve výši 125.000,-- Kč 

b ) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkovou organizaci, IČ 46748016 - 

ve výši 20.000,-- Kč 

c ) Happy Time - sdružení, IČ 26678217 - ve výši 50.000,-- Kč 

d ) Občanské sdružení EURYTMIE, 46749926 - ve výši 28.000,-- Kč 

s o u h l a s í  

se zplnomocněním Mgr. Petra Doležala k podpisu smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z 

kapitoly 914 04 rozpočtu Libereckého kraje v roce 2008 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 87/08/RK 

Rozpočtové opatření č. 3/08 - účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi a na 

financování soukromých škol na rok 2008 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 3/08 - účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů 

pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi a na financování 

soukromých škol na rok 2008 v celkové výši  3.247.060.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

a ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 3/08  

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 

Termín: 29. 01. 2008 

b ) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení 

zřizované krajem a obcemi a soukromých škol na rok 2008 v souladu se schváleným 

rozpočtovým opatřením č. 3/08. 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 16  

Termín: 31. 12. 2008 

USNESENÍ č. 88/08/RK 

Roční plán BESIP LK 2008 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Roční plán BESIP LK 2008 dle přílohy důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 89/08/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2008 - 1/08 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3 k úplnému znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností  

TRANSCENTRUM bus s.r.o., IČ: 25620886, číslo dohody: OLP/25/2006. 

USNESENÍ č. 90/08/RK 

Vyúčtování příspěvku SFDI za rok 2007 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o čerpání příspěvku Státního fondu dopravní infrastruktury 

a  s c h v a l u j e  

komentář k zúčtování a vypořádání finančních prostředků za období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007 

dle závazného metodického pokynu č.j. 4087/2007 - 300. 

USNESENÍ č. 91/08/RK 

Integrovaný dopravní systém LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o stavu příprav Projektu realizace IDOL. 

USNESENÍ č. 92/08/RK 

Předávání dat firmě YAMACO Software 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o předání dat č. OLP/56/2008 uzavřené mezi Libereckým krajem a Ing. Karlem 

Janečkem, MBA, obchodní firma: Karel Janeček Ing. YAMACO Software, se sídlem Prostějovičky 

79, 798 03 Plumlov, IČ: 48463850. 

USNESENÍ č. 93/08/RK 

Zakladatelská listina obecně prospěšné společnosti EYOWF 2011 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

2 . se jmenováním první správní rady EYOWF 2011, o.p.s. ve složení: 

  Mgr. Petr Doležal, narozen 949, bytem  Lomnice nad Popelkou, 

  Ing. Karel Dolejší, narozen 1953, bytem Harrachov, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 17  

  Ing. Ondřej Červinka, narozen 1977, bytem Liberec , 

  Mgr. Vladimír Richter, narozen 1970, bytem   Jilemnice, 

  Ing. Miroslav Mach, 1959, bytem Liberec , 

 JUDr. Petr Hrubec, narozen 1959, bytem Praha , 

1 . se zakládací listinou obecně prospěšné společnosti EYOWF 2011, o.p.s., 

3 . se jmenováním první dozorčí EYOWF 2011, o.p.s. ve složení: 

  Ing. Karel Kapoun, narozen  Doksy, 

  Ing. František Mojžíš, narozen   Semily, 

  Mgr. Stanislav Pěnička, narozen   Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, 

1 . předložit materiál Zakládací listina obecně prospěšné společnosti pořádající 10. evropský zimní 

olympijský festival mládeže k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 . realizovat administrativní kroky vedoucí k zapsání obecně prospěšné společnosti "EYOWF 

2011, o.p.s." do rejstříku obecně prospěšných společností. 

USNESENÍ č. 94/08/RK 

Návrh na jmenování vedoucího odboru informatiky 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

Ing. Pavla Tvrzníka ke dni 15. 2. 2008 vedoucím odboru informatiky 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje jmenovací listinu výše uvedeného vedoucího odboru k podpisu. 

Termín: 14. 02. 2008 

USNESENÍ č. 95/08/RK 

Uzavření smlouvy na zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a 

šíření onemocnění tuberkulózou s Panochovou nemocnicí Turnov, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/64/2008 na zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a 

šíření onemocnění tuberkulózou s Panochovou nemocnicí Turnov, s.r.o., 28. října 1000, 511 16 

Turnov, IČ 27488748, jako nestátním zdravotnickým zařízením dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit předmětnou smlouvu k podpisu 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 96/08/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Vytvoření on-line 

formulářového systému Libereckého kraje s integrací do budovaného krajského portálu" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 18  

v souladu se směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

"Vytvoření on-line formulářového systému Libereckého kraje s integrací do budovaného krajského 

portálu" dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

vedoucímu odboru informatiky Ing. Janu Čubrdovi zajistit postup v souladu se směrnicí RK č. 

3/2006. 

USNESENÍ č. 97/08/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Realizace propagačního spotu 

Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu " 

Realizace propagačního spotu Libereckého kraje" dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

vedoucímu odboru informatiky, Ing. Janu Čubrdovi, zajistit postup v souladu se směrnicí RK č. 

3/2006. 

USNESENÍ č. 98/08/RK 

Vyřazení nepoužitelného majetku - HW 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a ) o vyřazení majetku dle důvodové zprávy, 

b ) o darování vyřazeného majetku obci Pertoltice dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh darovací smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložení darovací smlouvy hejtmanovi kraje 

k podpisu a zajistit předání vyřazeného majetku. 

USNESENÍ č. 99/08/RK 

Předložení osmi projektů na realizaci energetických úspor ve školách do 3. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a ) s předložením následujících osmi projektových žádostí na energetické úspory ve školách a 

školských zařízeních ve vlastnictví Libereckého kraje do 3. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí: 

      1 ) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Gymnázia F. X. 

Šaldy, Liberec, 

      2 ) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 

hospodářské a lesnické, Frýdlant, 

      3 ) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel 

a služeb, Jablonec n. Nisou, 

      4 ) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné 

školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 19  

      5 ) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Domova mládeže, 

Česká Lípa, 

      6 ) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Gymnázia Ivana 

Olbrachta, Semily, 

      7 ) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Integrované střední 

školy, Vysoké n. Jizerou, 

      8 ) Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy, 

Lomnice n. Popelkou, 

b ) se spolufinancováním uvedených projektů v předpokládané souhrnné výši 78 291 025,- Kč, 

c ) se zplnomocněním Ing. Petry Neuwirthové, jednatelky společnosti CEFA, s.r.o., k zastupování 

kraje při jednáních se Státním fondem životního prostředí v záležitostech souvisejících s věcnou 

náplní uvedených projektových žádostí 

a  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, zajistit 

podání uvedených projektových žádostí do 3. výzvy Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 01. 2008 

USNESENÍ č. 100/08/RK 

Smlouva o odborné pomoci mezi Libereckým krajem a agenturou Czechinvest v rámci OPPI 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Smlouvu o odborné pomoci č. OLP/57/2008 mezi Libereckým krajem a Agenturou pro podporu 

podnikání a investic CzechInvest, IČ: 713 77 999, se sídlem Štěpánská 15, 120 00  Praha 2. 

USNESENÍ č. 101/08/RK 

Globální granty Libereckého kraje v Operačním programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

žádosti o globální granty: 

a ) Zvyšování kvality ve vzdělávání v Libereckém kraji, 

b ) Rovné příležitosti ve vzdělávání v Libereckém kraji, 

c ) Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Libereckém kraji 

předkládané v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy jako řídícímu orgánu operačního programu 

a  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru regionálho rozvoje a evropských projektů, 

1 ) předložit žádosti o jednotlivé globální granty k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

2 ) předložit žádosti o jednotlivé globální granty řídícímu orgánu Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. 

USNESENÍ č. 102/08/RK 

Písemné informace 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 20  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a ) Zpráva o vyřizování petic a stížností za 2. pololetí 2007 

b ) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2007 

c ) Zpráva ze ZPC č. 115/07 do Utrechtu (Holandsko) ve dnech 7. - 14. 1. 2008 

d ) Přehled veřejných zakázek příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu za 2. pololetí  2007, odsouhlasených členem rady kraje 

e ) Přehled veřejných zakázek příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu za 2. pololetí  2007,  odsouhlasených radou kraje 

f ) Přehled veřejných zakázek odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu odsouhlasených 

členem rady kraje 

g ) Zahraniční pracovní cesta č. 5/2008 

h ) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členkou rady kraje ve II. pololetí roku 2007 

i ) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje ve II. pololetí roku 2007 

j ) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných zakázek 

odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

k ) Přehled financování přímých nákladů obecního, krajského a soukromého školství za 4. čtvrtletí 

2007 

l ) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu za 2. pololetí roku 2007 odsouhlasené členem rady 

kraje 

m) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž zadání bylo odsouhlaseno členem rady kraje 

pro resort hospodářského a regionálního rozvoje 

 

USNESENÍ č. 103/08/RK 

Projektový záměr "Prezentace kulturního dědictví v Muzeu Českého ráje v Turnově" 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s projektovým záměrem "Prezentace kulturního dědictví v Muzeu Českého ráje v Turnově" 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, připravit 

projektovou žádost o poskytnutí podpory projektu z Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod pro období 2007 - 2013, prioritní osa 3 - cestovní ruch, oblast podpory 3.1 - Rozvoj 

základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti cestovního ruchu. 

 

USNESENÍ č. 104/08/RK 

Projektový záměr "Klenotnice" 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s projektovým záměrem "Klenotnice" 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.01.2008 

 21  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, připravit 

projektovou žádost o poskytnutí podpory projektu z  operačního programu přeshraniční spolupráce 

Cíl 3 (Česko - Polsko) - prioritní osa 2. Zlepšení podmínek pro podnikatelské prostředí  a 

cestovního ruchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

I n g .  K a r e l  D o l e j š í   

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 23. 1. 2008  

Vyhotovila: Lenka Tůmová 

 


